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============================================================== 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

Внеочередного Общего собрания членов 

СНТ «Можайское Море» 
 

 

Можайск                                16 августа 2025 год 

 

 

Дата собрания: 16 августа 2025 года. 

Время начала регистрации: 11:00. 

Время начала собрания: 12:00. 

Время окончания собрания: 16:00. 

 

Форма проведения собрания: очное собрание. 

 

Место проведения собрания: Московская область, Можайский муниципальный округ, 

поселок Медико-Инструментального Завода, Верхний МИЗ, шатер. 

 

Количество членов СНТ «Можайское море» в соответствии с выпиской из реестра членов 

(приложение 1): 414 членов. 

 

Кворум для принятия решений составляет: 208 членов. 

 

Присутствует на собрании в соответствии с листами регистрации: 234 членов: 

− лист регистрации членов СНТ на малом поле (приложение 2): 67 членов, 

− лист регистрации членов СНТ на большом поле (приложение 3): 167 членов.  

 

Кворум имеется. Общее собрание правомочно принимать решения. 

 

 

Повестка Общего собрания 
 

1. Избрание Председателя Общего собрания. 

2. Избрание Счетной комиссии Общего собрания. 

3. Утверждение повестки Общего собрания. 

4. Избрание Председателя Правления: Шалыганова А.Н. или Костромин А.А. 

5. Избрание Надеждина Д.П. членом Правления. 

6. Избрание Оленевой И.В. членом Правления. 

7. Избрание Числова Г.В. членом Правления. 

8. Утверждение нового Устава СНТ «Можайское Море». 

9. Избрание Ревизионной комиссии. 

 

 

Примечание – по вопросам 1-3 повестки для принятия решения необходимо не менее 118 

голосов членов СНТ, по вопросам 4-9 повестки для принятия решения необходимо не менее 157 

голосов членов СНТ. 



2 

 ________________ 

Решения Общего собрания 
 

 

1. Избрание Председателя Общего собрания 

 

По вопросу избрания Председателя Общего собрания поступило предложение избрать 

Председателем Общего собрания Семенова А.А. (далее – Председатель ОС).  

Предложение было поставлено на голосование. 

Решение принято абсолютным большинством голосов. 

  

 

2. Избрание счетной комиссии Общего собрания 

 

По вопросу избрания Счетной комиссии Общего собрания для подсчета голосов в ходе 

голосования по вопросам повестки выдвинулись кандидаты: Еремин В.А., Жулёв А.В., 

Максимов Д.А., Малиновский В.В., Плазова И.М. Председатель ОС предложил избрать 

кандидатов членами Счетной комиссии. Голосование проводилось по очереди по каждому 

кандидату. Предложения были поставлены на голосование. 

 

Избрать Еремина В.А. членом Счетной комиссии.  

Результаты голосования: ЗА – 129, ПРОТИВ – 105, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0. 

Решение принято. 

 

Избрать Жулёва А.В. членом Счетной комиссии.  

Результаты голосования: ЗА – 218, ПРОТИВ – 16, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0. 

Решение принято. 

 

Избрать Максимова Д.А. членом Счетной комиссии.  

Результаты голосования: ЗА – 234, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0. 

Решение принято. 

 

Избрать Малиновского В.В. членом Счетной комиссии. 

Результаты голосования: ЗА – 234, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0. 

Решение принято. 

 

Избрать Плазову И.М. членом Счетной комиссии. 

Результаты голосования: ЗА – 234, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0. 

Решение принято. 

 

 

3. Утверждение повестки Общего собрания 

 

По вопросу утверждения повестки Общего собрания выступил Председатель ОС, который 

предложил утвердить повестку Общего собрания. Предложение было поставлено на 

голосование. 

 

Утвердить повестку Общего собрания. 

Голосовали: ЗА – 233, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1. 

Решение принято. 
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4. Избрание Председателя Правления 

 

 По вопросу избрания Председателя Правления выступил Председатель ОС, который 

озвучил, что на должность Председателя Правления выдвинуты два кандидата:  

 − Шалыганова Анна Николаевна (участок 19 МАЛОЕ поле), 

 − Костромин Андрей Алексеевич (участок 60 МАЛОЕ поле). 

  

 Председатель ОС предложил предоставить слово кандидатам в Председатели Правления. 

Выступил кандидат в Председатели Правления Шалыганова А.Н., после чего кандидат ответил 

на вопросы членов СНТ. Выступил кандидат в Председатели Правления Костромин А.А., после 

чего кандидат ответил на вопросы членов СНТ. Председатель ОС выступил с предложением 

избрать Председателя Правления. Голосование проводилось по очереди по каждому кандидату. 

Предложения были поставлены на голосование. 

 

Избрать Шалыганову А.Н. Председателем Правления. 

Результаты голосования: ЗА – 69, ПРОТИВ – 129, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 16. 

Решение НЕ принято. 

 

Избрать Костромина А.А. Председателем Правления. 

Результаты голосования: ЗА – 159, ПРОТИВ – 51, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 5. 

Решение принято. 

 

 

5. Избрание Надеждина Д.П. членом Правления 

 

 По вопросу избрания Надеждина Д.П. членом Правления выступил Председатель ОС, 

который озвучил, что в члены Правления выдвинут кандидат:  

 − Надеждин Дмитрий Петрович (участок 167 МАЛОЕ поле).  

 

 Председатель ОС предложил предоставить слово кандидату в члены Правления. 

Выступил кандидат в члены Правления Надеждин Д.П., после чего кандидат ответил на вопросы 

членов СНТ. Председатель ОС предложил избрать Надеждина Д.П. членом Правления. 

Предложение было поставлено на голосование. 

 

Избрать Надеждина Д.П. членом Правления. 

Результаты голосования: ЗА – 131, ПРОТИВ – 91, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 12. 

Решение НЕ принято. 

 

 

6. Избрание Оленевой И.В. членом Правления 

 

 По вопросу избрания Оленевой И.В. членом Правления выступил Председатель ОС, 

который озвучил, что в члены Правления выдвинут кандидат:  

 − Оленева Инга Викторовна (участок 173 МАЛОЕ поле).  

 

 Председатель ОС предложил предоставить слово кандидату в члены Правления. 

Выступил кандидат в члены Правления Оленева И.В., после чего кандидат ответил на вопросы 

членов СНТ. Председатель ОС предложил избрать Оленеву И.В. членом Правления. 

Предложение было поставлено на голосование. 

 

Избрать Оленеву И.В. членом Правления. 

Результаты голосования: ЗА – 99, ПРОТИВ – 127, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 8. 

Решение НЕ принято. 
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7. Избрание Числова Г.В. членом Правления 

 

 По вопросу избрания Числова Г.В. членом Правления выступил Председатель ОС, 

который озвучил, что в члены Правления выдвинут кандидат:  

 − Числов Григорий Владимирович (участок 101 МАЛОЕ поле).  

 

 Председатель ОС предложил предоставить слово кандидату в члены Правления. 

Выступил кандидат в члены Правления Числов Г.В., после чего кандидат ответил на вопросы 

членов СНТ. Председатель ОС предложил избрать Числова Г.В. членом Правления. 

Предложение было поставлено на голосование. 

 

Избрать Числова Г.В. членом Правления. 

Результаты голосования: ЗА – 166, ПРОТИВ – 40, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 28. 

Решение принято. 

 

 

8. Утверждение нового Устава СНТ «Можайское Море» 

 

 По вопросу утверждения нового Устава выступил Председатель ОС, который предложил 

предоставить слово члену Правления Костромину А.А. для пояснения вносимых изменений. 

Выступил Костромин А.А., который озвучил предложения по корректировке Устава и ответил 

на вопросы членов СНТ. Председатель ОС предложил утвердить новый Устав СНТ «Можайское 

Море». Предложение было поставлено на голосование. 

 

Утвердить новый Устав СНТ «Можайское Море». 

Результаты голосования: ЗА – 99, ПРОТИВ – 54, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 31. 

Решение НЕ принято. 

 

 

9. Избрание Ревизионной комиссии 

 

 По вопросу избрания Ревизионной комиссии голосование не проводилось. 

 

 

 

 

Приложение 1. Выписка из реестра членов СНТ «Можайское Море» (оригинал, 9 страниц). 

Приложение 2. Листы регистрации членов СНТ на малом поле (оригинал, 12 страниц). 

Приложение 3. Листы регистрации членов СНТ на большом поле (оригинал, 25 страниц). 

Приложение 4. Протокол счетной комиссии (оригинал, 1 страница). 

 

 

 

 

 Председатель Общего собрания                                     А.А. Семенов 


